
Desktop Publishing (DTP), w pełnym znaczeniu, obejmuje całokształt prac związanych z 

cyfrowym przygotowaniem materiałów do opublikowania zarówno w postaci drukowanej, jak 

i cyfrowej, np. na CD-ROM-ie. DTP szeroko wykorzystuje osiągnięcia informatyki, toteż 

zagadnieniom typowym dla tej dynamicznie rozwijającej się dziedziny poświęcono w książce 

najwięcej miejsca. Cyfrowe technologie są adaptowane jednak znacznie szerzej; stąd m.in. 

rozdziały poświęcone wyłącznie przepływowi prac (workflows), fontom, systemom 

reprodukcji barw (w tym CMS) i przygotowaniu PostScriptów do naświetlania (CtF lub CtP), 

bez czego profesjonalny prepress nie mógłby po prostu istnieć. 

Gwałtowny rozwój nowoczesnych metod przygotowania do druku oraz samego drukowania 

doprowadził do wielu zmian w poligrafii, która staje się coraz bardziej uzależniona od 

komputerów. Współczesny operator DTP może wykonywać wszystkie prace bez potrzeby 

opuszczania stanowiska komputerowego, otrzymując gotowy wyrób o jakości niemożliwej do 

osiągnięcia w konwencjonalnym procesie. 

Przemiany te przyniosły też inne skutki. Cyfrowe przygotowanie do reprodukcji jest 

procesem, wbrew pozorom, trudniejszym niż analogiczne działania analogowe, a już na 

pewno bardziej rozbudowanym. Oznacza to, że kadra nowoczesnego studia prepress musi być 

odpowiednio wyszkolona, co dotyczy też osób wcześniej zaangażowanych w 

przedkomputerową poligrafię. One także muszą zapoznać się z arkanami informatyki, by móc 

wykorzystać swe dotychczasowe doświadczenie w cyfrowym przepływie prac. 

Książka ta pełni rolę praktycznego przewodnika po wspomaganym komputerowo 

przygotowaniu do profesjonalnego drukowania. Wartość dydaktyczną publikacji podnosi 

zawarta w niej wiedza z zakresu poligrafii, podana w sposób niewymagający od Czytelnika 

znajomości podstaw procesów zachodzących w przygotowalni oraz drukarni. 

Wielu operatorów styka się po raz pierwszy z niektórymi terminami podczas pracy w 

oprogramowaniu DTP. Nie orientując się, co dane pojęcie oznacza, popełniają oni 

elementarne błędy, zwłaszcza że programy tego typu istnieją często w wersjach 

anglojęzycznych. Na nic zda się tu opis przeczytany w pliku pomocy, skoro występujące w 

nim terminy są niezrozumiałe. 

Z drugiej strony, tempo życia nie zawsze pozwala na późniejsze nadrobienie braków w 

przygotowaniu zawodowym. Dlatego starałem się tak dozować wszelkie dodatkowe 

wyjaśnienia tego, co może nie być zrozumiałe dla osoby obeznanej tylko informatycznie z 

danym oprogramowaniem, systemem czy procesem, aby dostarczyć niezbędnej wiedzy 

poligraficznej, nie odchodząc jednocześnie zbyt daleko od tematu. 

Lektura tej książki jest więc pożyteczna tak z punktu widzenia użytkownika komputera, jak i 

osoby wdrożonej w proces przygotowania do druku od strony poligraficznej. Absolutnie nie 

może ona zastąpić podręczników o programach DTP czy opisujących urządzenia zewnętrzne 

komputera, jak również traktujących o poligrafii.  
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